



“ΕΛΦΙΚΟ” ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
ΕΔΡΑ : 62^ο ΧΙΛ. ΑΘΗΝΩΝ - ΛΑΜΙΑΣ, ΣΧΗΜΑΤΑΡΙ ΒΟΙΩΤΙΑΣ
Α.Φ.Μ. 094041946 ΑΡ.Μ.Α.Ε. 9596 / 06 / Β / 86 / 002

ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΑ ΔΙΕΘΝΗ ΠΡΟΤΥΠΑ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2009 ΕΩΣ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009

Οι παρούσες ενδιάμεσες συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις είναι εκείνες που εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της «ΕΛΦΙΚΟ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» την 26/5/2009 και έχουν αναρτηθεί στο διαδίκτυο, στην ηλεκτρονική διεύθυνση www.elfiko.gr, όπου και θα παραμείνουν στη διάθεση του επενδυτικού κοινού για χρονικό διάστημα τουλάχιστον 5 ετών από την ημερομηνία της συντάξεως και δημοσιοποίησής τους.

Ιωάννης Κουλουλίας
Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου
ΕΛΦΙΚΟ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

Περιεχόμενα

Κατάσταση οικονομικής θέσης της 31^{ης} Μαρτίου 2009

Κατάσταση συνολικών εσόδων της περιόδου 1 Ιανουαρίου έως 31 Μαρτίου 2009

Κατάσταση μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων 1 Ιανουαρίου έως 31 Μαρτίου 2009

Κατάσταση ταμειακών ροών 1 Ιανουαρίου έως 31 Μαρτίου 2009

1. Γενικές Πληροφορίες
2. Πλαίσιο κατάρτισης οικονομικών καταστάσεων
3. Βασικές λογιστικές αρχές
4. Διαχείριση χρηματοοικονομικού κινδύνου
5. Σημειώσεις επί των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων
 - 5.1 Ενσώματα πάγια
 - 5.2 Άυλα περιουσιακά στοιχεία
 - 5.3 Επενδύσεις σε ακίνητα
 - 5.4 Κύκλος Εργασιών
 - 5.5 Επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές
 - 5.6 Φόρος εισοδήματος
 - 5.7 Ανέλεγκτες Φορολογικά Χρήσεις
 - 5.8 Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού
 - 5.9 Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη
 - 5.10 Γεγονότα μετά την ημερομηνία του Ισολογισμού

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

(Ποσά σε ευρώ)

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ ΤΗΣ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	31/3/2009	31/12/2008
Μη κυκλοφορούντα στοιχεία ενεργητικού		
Ενσώματες ακινητοποιήσεις	15.159.819,33	15.316.639,04
Λοιπά άυλα στοιχεία ενεργητικού	77.650,12	80.631,16
Επενδύσεις σε ακίνητα	2.041.000,00	2.041.000,00
Άλλα χρηματοοικονομικά στοιχεία	70.171,90	71.883,19
	17.348.641,35	17.510.153,39
Κυκλοφορούν ενεργητικό		
Αποθέματα	4.383.165,59	4.590.312,06
Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις	3.658.099,99	3.627.466,59
Λοιπές απαιτήσεις	49.405,38	122.330,83
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	1.141,22	1.455,38
	8.091.812,18	8.341.564,86
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	25.440.453,53	25.851.718,25
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ		
Μετοχικό κεφάλαιο	3.503.908,20	3.503.908,20
Λοιπά αποθεματικά	7.041.976,94	7.041.976,94
Κέρδη / (ζημιές) εις νέον	2.267.121,13	2.582.447,89
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων	12.813.006,27	13.128.333,03
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ		
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις		
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	910.081,88	932.652,01
Υποχρεώσεις παροχών αποχώρησης προσωπικού	373.031,06	362.792,53
Λοιπές προβλέψεις	60.000,00	60.000,00
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.426.140,48	1.438.604,28
	2.769.253,42	2.794.048,82
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις		
Προμηθευτές και συναφείς υποχρεώσεις	1.630.220,04	1.680.477,60
Βραχυπρόθεσμες δανειακές Υποχρεώσεις	7.742.702,23	7.552.060,80
Λοιπές Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	485.271,57	696.798,00
	9.858.193,84	9.929.336,40
Σύνολο υποχρεώσεων	12.627.447,26	12.723.385,22
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ	25.440.453,53	25.851.718,25

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΤΡΙΜΗΝΟΥ

(Ποσά σε ευρώ)

	1.1-31.3.2009	1.1-31.3.2008
Έσοδα (Πωλήσεις)	1.372.991,72	1.592.827,95
Κόστος πωληθέντων	-1.372.369,72	-1.499.943,27
Μικτό κέρδος	622,00	92.884,68
Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης	14.076,87	19.538,69
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	-117.162,41	-140.755,83
Έξοδα λειτουργίας διαθέσεως	-146.898,94	-200.576,88
Λοιπά έξοδα εκμετάλλευσης	-3.642,06	-1.989,34
Αποτελέσματα εκμετάλλευσης προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-253.004,54	-230.898,68
Χρηματοοικονομικά έξοδα	-84.892,35	-166.418,91
Χρηματοοικονομικά έσοδα	0,00	0,00
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	-337.896,89	-397.317,59
Φόρος εισοδήματος	22.570,13	99.329,92
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	-315.326,76	-297.987,67
Αποδίδονται σε:		
-Ιδιοκτήτες μητρικής	-315.326,76	-297.987,67
-Δικαιώματα Μειοψηφίας	0,00	0,00
Σύνολο	-315.326,76	-297.987,67
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	-315.326,76	-297.987,67
Αποδίδονται σε:		
-Ιδιοκτήτες μητρικής	-315.326,76	-297.987,67
-Δικαιώματα Μειοψηφίας	0,00	0,00
Σύνολο	-315.326,76	-297.987,67
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά (σε €)	-0,0702	-0,0663
Αποσβέσεις περιόδου	159.800,75	156.734,85

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

(Ποσά σε ευρώ)

	Μετοχικό κεφάλαιο	Υπέρ το άρτιο	Λοιπά αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο
Υπόλοιπα Ιδίων Κεφαλαίων την 1η Ιανουαρίου 2008	3.503.908,20	484.686,61	6.557.290,33	4.952.189,98	15.498.075,12
Καθαρά αποτελέσματα περιόδου 1/1 - 31/12/2008				-2.369.742,09	-2.369.742,09
Υπόλοιπα Ιδίων Κεφαλαίων την 31η Δεκεμβρίου 2008	3.503.908,20	484.686,61	6.557.290,33	2.582.447,89	13.128.333,03
Υπόλοιπα Ιδίων Κεφαλαίων την 1η Ιανουαρίου 2009	3.503.908,20	484.686,61	6.557.290,33	2.582.447,89	13.128.333,03
Καθαρά αποτελέσματα περιόδου 1/1 - 31/3/2009				-315.326,76	-315.326,76
Υπόλοιπα Ιδίων Κεφαλαίων την 31η Μαρτίου 2009	3.503.908,20	484.686,61	6.557.290,33	2.267.121,13	12.813.006,27

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

(Ποσά σε ευρώ)

Έμμεση μέθοδος**Λειτουργικές δραστηριότητες:**

Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)

1.1-31.3.2009**1.1-31.3.2008**

-337.896,89

-397.317,59

Πλέον / μείον προσαρμογές για:

Αποσβέσεις

159.800,75

156.734,85

Προβλέψεις

10.238,53

10.950,33

Κέρδη / Ζημιές από αποτίμηση χρεογράφων

1.711,29

73.015,04

Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα

83.181,06

93.403,87

Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:

Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων

207.146,47

-128.834,25

Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων

42.292,05

83.544,61

(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)

-274.247,79

-84.926,38

Μείον:

Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα

-83.181,06

-93.403,87

Καταβλημένοι φόροι

0,00

0,00

Σύνολο Εισροών / (Εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)**-190.955,59****-286.833,39****Επενδυτικές δραστηριότητες:**

Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων

0,00

-77.082,94

Σύνολο Εισροών / (Εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)**0,00****-77.082,94****Χρηματοδοτικές δραστηριότητες**

Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια

190.641,43

363.805,71

Μερίσματα πληρωθέντα

0,00

0,00

Σύνολο Εισροών / (Εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)**190.641,43****363.805,71****Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα (α) + (β) + (γ)****-314,16****-110,62****Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου****1.455,38****4.437,70****Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου****1.141,22****4.327,08**

1. Γενικές Πληροφορίες

Η εταιρεία "ΕΛΦΙΚΟ" Ανώνυμη Εμποροβιομηχανική Εταιρεία συνεστήθη τον Ιούλιο του 1973 (ΦΕΚ Τεύχος Α.Ε. & ΕΠΕ 1376/9.7.73) αρχικώς με την επωνυμία ΑΦΟΙ ΚΟΥΛΟΥΛΙΑ Α.Ε.Ε και στη συνέχεια μετονομάστηκε σε ΕΛΦΙΚΟ Α.Ε.Ε. (ΦΕΚ Τεύχος Α.Ε. & ΕΠΕ 2602/24.12.75).

Έχει έδρα στο Σχηματάρι Βοιωτίας. Η διάρκειά της έχει ορισθεί μέχρι το 2023 και είναι γραμμένη στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιρειών με αριθμό 9596/06/Β/86/002.

Η κυριότερη δραστηριότητα της εταιρείας είναι η βαφή και ο εξευγενισμός υφασμάτων.

Οι μετοχές της εταιρείας εισήλθαν στην κύρια αγορά του Χρηματιστηρίου Αξιών Αθηνών στις 21/8/87.

Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις για την περίοδο 1 Ιανουαρίου έως 31 Μαρτίου 2009 εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της εταιρείας στις 26/5/2009.

2. Πλαίσιο κατάρτισης οικονομικών καταστάσεων

Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της ΕΛΦΙΚΟ Α.Ε.Ε. με ημερομηνία 31 Μαρτίου 2009, που καλύπτουν την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου έως και την 31 Μαρτίου 2009, έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης και ειδικότερα σύμφωνα με τις διατάξεις του ΔΛΠ 34 «Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις».

Οι εν λόγω οικονομικές καταστάσεις έχουν καταρτισθεί σύμφωνα με την αρχή του ιστορικού κόστους, εκτός από την περίπτωση των επενδυτικών ακινήτων και των χρηματοοικονομικών στοιχείων ενεργητικού τα οποία αποτιμώνται στην εύλογη αξία σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ.

3. Βασικές λογιστικές αρχές

Για την σύνταξη των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων ακολουθήθηκαν οι ίδιες λογιστικές αρχές και μέθοδοι υπολογισμού όπως και για τις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της χρήσης που έληξε την 31^η Δεκεμβρίου 2008.

4. Διαχείριση χρηματοοικονομικού κινδύνου

- Πιστωτικός κίνδυνος

Η εταιρεία έχει θέσει πολιτικές οι οποίες εξασφαλίζουν ότι οι πωλήσεις της πραγματοποιούνται σε πελάτες με αξιολογημένο ιστορικό πιστώσεων και παρακολουθεί την οικονομική κατάσταση των χρεωστών συνεχώς, αναλόγως δε, ορίζονται πιστωτικά όρια ανά πελάτη. Οι χορηγούμενες πιστώσεις δεν υπερβαίνουν το ανά πελάτη ορισθέν πιστωτικό όριο. Επιπρόσθετα το μεγαλύτερο μέρος των απαιτήσεων από πελάτες της εταιρείας ασφαρίζεται.

- Κίνδυνος ρευστότητας

Ο κίνδυνος ρευστότητας διατηρείται σε χαμηλά επίπεδα έχοντας ικανά ταμειακά διαθέσιμα καθώς και διαθέτοντας επαρκή πιστωτικά όρια με τις συνεργαζόμενες τράπεζες.

- Κίνδυνος διακύμανσης επιτοκίων

Η εταιρεία δεν κατέχει σημαντικά τοκοφόρα περιουσιακά στοιχεία και συνεπώς δεν υπόκειται σε κίνδυνο διακύμανσης των επιτοκίων. Οι δανειακές υποχρεώσεις της εταιρείας συνδέονται με κυμαινόμενα επιτόκια τα οποία ανάλογα με τις συνθήκες της αγοράς μπορούν είτε να παραμείνουν κυμαινόμενα ή να μετατραπούν σε σταθερά. Μία ενδεχόμενη μεταβολή του Euribor θα επηρεάσει τα αποτελέσματα και την καθαρή θέση της εταιρείας. Δεδομένου ότι κατά την 31.03.2009 οι χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις κυμαινόμενου επιτοκίου της εταιρείας ήταν ευρώ 7.742.702,23, μία αύξηση των επιτοκίων κατά 50 μονάδες βάσης σε σχέση με τα τρέχοντα επιτόκια, θα μείωνε τα αποτελέσματα και την καθαρή θέση της

εταιρείας κατά ευρώ 9.700,00. Αντίθετα μία μείωση των επιτοκίων κατά 50 μονάδες βάσης, θα είχε ισόποση αλλά αντίθετη επίδραση στα αποτελέσματα και την καθαρή θέση της εταιρείας.

- Συναλλαγματικός κίνδυνος

Το μεγαλύτερο μέρος των συναλλαγών της εταιρείας στο εξωτερικό διεξάγεται σε Ευρώ. Η σχεδόν άμεση πληρωμή των προμηθευτών αυτών, μειώνει σημαντικά τον συναλλαγματικό κίνδυνο.

- Διαχείριση κεφαλαίου

Στόχος της εταιρείας είναι η διατήρηση μιας κεφαλαιουχικής δομής η οποία θα μειώνει το κόστος κεφαλαίου του και θα εξασφαλίζει τη συνεχή δραστηριότητα και ανάπτυξή του. Η σχέση καθαρού χρέους προς σύνολο ιδίων κεφαλαίων στις 31.3.2009 και 31.12.2008 διαμορφώνεται ως εξής:

	31/3/2009	31/12/2008
Δάνεια τραπεζών	7.742.702,23	7.552.060,80
Μείον: Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	1.141,22	1.455,38
Καθαρό χρέος	7.741.561,01	7.550.605,42
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων	12.813.006,27	13.128.333,03
Καθαρό χρέος προς σύνολο ιδίων κεφαλαίων	0,60	0,58

- Άλλοι επιχειρηματικοί κίνδυνοι

Η εταιρεία δραστηριοποιείται αποκλειστικά στην Ελληνική αγορά όπου δεν αντιμετωπίζει ιδιαίτερα προβλήματα από τον εγχώριο ανταγωνισμό. Αντίθετα είναι εκτεθειμένη στην πίεση που ασκείται από τις εισαγωγές κλωστοϋφαντουργικών προϊόντων από το εξωτερικό, κυρίως από τρίτες χώρες.

5. Σημειώσεις επί των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων

5.1 Ενσώματα πάγια

(Ποσά σε ευρώ)

	Οικόπεδα	Κτίρια	Μηχ/κος εξοπλισμός	Μεταφορικά Μέσα	Έπιπλα και Λοιπός εξοπλισμός	Ακίνητοποιήσεις υπό εκτέλεση	Σύνολο
Κόστος Κτήσης ή εύλογη αξία την 1η Ιανουαρίου 2008	2.700.000,00	3.234.009,23	14.638.231,63	247.921,03	382.006,15	47.292,97	21.249.461,01
Συσσωρευμένες Αποσβέσεις	0,00	-310.561,07	-4.806.234,47	-114.998,66	-280.395,97	0,00	-5.512.190,17
Λογιστική Αξία την 1η Ιανουαρίου 2008	2.700.000,00	2.923.448,16	9.831.997,16	132.922,37	101.610,18	47.292,97	15.737.270,84
Προσθήκες	0,00	0,00	251.927,31	10.200,00	5.679,05	206.537,42	474.343,78
Αναπροσαρμογή σε εύλογη αξία	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Μεταφορές	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-251.277,31	-251.277,31
Πωλήσεις - Αποσύρσεις	0,00	0,00	-39.541,65	0,00	0,00	0,00	-39.541,65
Αποσβέσεις Χρήσης	0,00	-77.746,00	-537.004,57	-14.877,04	-14.070,65	0,00	-643.698,26
Αποσβέσεις Πωληθέντων - Διαγραφέντων	0,00	0,00	39.541,64	0,00	0,00	0,00	39.541,64
Κόστος Κτήσης ή εύλογη αξία την 31η Δεκεμβρίου 2008	2.700.000,00	3.234.009,23	14.850.617,29	258.121,03	387.685,20	2.553,08	21.432.985,83
Συσσωρευμένες Αποσβέσεις	0,00	-388.307,07	-5.303.697,40	-129.875,70	-294.466,62	0,00	-6.116.346,79
Λογιστική Αξία την 31η Δεκεμβρίου 2008	2.700.000,00	2.845.702,16	9.546.919,89	128.245,33	93.218,58	2.553,08	15.316.639,04
Προσθήκες	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Αναπροσαρμογή σε εύλογη αξία	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Μεταφορές	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Πωλήσεις - Αποσύρσεις	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Αποσβέσεις Χρήσης	0,00	-19.436,50	-130.074,36	-3.789,65	-3.519,20	0,00	-156.819,71
Αποσβέσεις Πωληθέντων - Διαγραφέντων	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Κόστος Κτήσης ή εύλογη αξία την 31η Μαρτίου 2009	2.700.000,00	3.234.009,23	14.850.617,29	258.121,03	387.685,20	2.553,08	21.432.985,83
Συσσωρευμένες Αποσβέσεις	0,00	-407.743,57	-5.433.771,76	-133.665,35	-297.985,82	0,00	-6.273.166,50
Λογιστική Αξία την 31η Μαρτίου 2009	2.700.000,00	2.826.265,66	9.416.845,53	124.455,68	89.699,38	2.553,08	15.159.819,33

5.2 Άϋλα περιουσιακά στοιχεία

(Ποσά σε ευρώ)

Κόστος Κτήσης ή εύλογη αξία την 1η Ιανουαρίου 2008	132.515,33
Συσσωρευμένες Αποσβέσεις	-42.470,20
Λογιστική Αξία την 1η Ιανουαρίου 2008	90.045,13
Προσθήκες	1.778,00
Αναπροσαρμογή σε εύλογη αξία	0,00
Μεταφορές	0,00
Πωλήσεις - Αποσύρσεις	0,00
Αποσβέσεις Χρήσης	-11.191,97
Αποσβέσεις Πωληθέντων - Διαγραφέντων	0,00
Κόστος Κτήσης ή εύλογη αξία την 31η Δεκεμβρίου 2008	134.293,33
Συσσωρευμένες Αποσβέσεις	-53.662,17
Λογιστική Αξία την 31η Δεκεμβρίου 2008	80.631,16
Προσθήκες	0,00
Αναπροσαρμογή σε εύλογη αξία	0,00
Μεταφορές	0,00
Πωλήσεις - Αποσύρσεις	0,00
Αποσβέσεις Χρήσης	-2.981,04
Αποσβέσεις Πωληθέντων - Διαγραφέντων	0,00
Κόστος Κτήσης ή εύλογη αξία την 31η Μαρτίου 2009	134.293,33
Συσσωρευμένες Αποσβέσεις	-56.643,21
Λογιστική Αξία την 31η Μαρτίου 2009	77.650,12

5.3 Επενδύσεις σε ακίνητα

(Ποσά σε ευρώ)

Λογιστική Αξία την 1η Ιανουαρίου 2008	2.041.000,00
Λογιστική Αξία την 31η Δεκεμβρίου 2008	2.041.000,00
Λογιστική Αξία την 31η Μαρτίου 2009	2.041.000,00

5.4 Κύκλος Εργασιών

(Ποσά σε ευρώ)

Η ανάλυση του κύκλου εργασιών της εταιρείας για την τρέχουσα και την προηγούμενη περίοδο έχει ως εξής:

	31/3/2009	31/3/2008
Έσοδα από εμπορία	280.844,10	125.519,20
Έσοδα από πωλήσεις προϊόντων	538.517,80	374.465,24
Έσοδα από πωλήσεις υπηρεσιών	551.962,48	1.089.699,57
Έσοδα από πωλήσεις άχρηστου υλικού και λοιπών αποθεμάτων	1.667,34	3.143,94
Σύνολο κύκλου εργασιών	1.372.991,72	1.592.827,95

5.5 Επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές

Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας.

5.6 Φόρος εισοδήματος

	<u>31/3/2009</u>	<u>31/3/2008</u>
Τρέχων Φόρος Εισοδήματος	-	-90.985,22
Αναβαλλόμενος Φόρος Εισοδήματος	-22.570,13	-8.344,70
Σύνολο	-22.570,13	-99.329,92

5.7 Ανέλεγκτες Φορολογικά Χρήσεις

Η εταιρεία δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά για τις χρήσεις 2005 έως 2008. Για τις ανωτέρω διαχειριστικές χρήσεις έχει σχηματισθεί πρόβλεψη ύψους ευρώ 60.000,00, που αφορά φόρο εισοδήματος και προσαυξήσεις φόρου εισοδήματος.

5.8 Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού

Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στην εταιρεία στις 31.03.2009 ήταν 77 άτομα.

5.9 Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Δεν υπάρχουν συμμετοχές σε θυγατρικές ή συγγενείς εταιρείες κατά την έννοια του ΔΛΠ 24, οι δε οικονομικές καταστάσεις δεν περιλαμβάνονται στην ενοποίηση άλλων εταιρειών. Οι συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 έχουν ως εξής:

Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών διοίκησης	25.500,00
Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00
Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	5.502,16

5.10 Γεγονότα μετά την ημερομηνία του Ισολογισμού

Δεν υπάρχουν μεταγενέστερα των οικονομικών καταστάσεων γεγονότα που να αφορούν την Εταιρεία, για τα οποία επιβάλλεται αναφορά από τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης.

Σχηματάρι, 26 Μαΐου 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ	Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ	Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
--	--	-----------------------------

ΙΩΑΝΝΗΣ Γ. ΚΟΥΛΟΥΛΙΑΣ
Α.Δ.Τ. ΑΒ 050034

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Κ. ΚΟΥΛΟΥΛΙΑΣ
Α.Δ.Τ. Ν 298462

ΜΙΧΑΗΛ Π. ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ
Α.Δ.Τ. ΑΕ 990269